事 務 連 絡

令和３年４月 13 日

各都道府県衛生主管部（局） 御中

厚生労働省健康局健康課予防接種室

４月以降の医療従事者向け優先接種に係るシリンジ・注射針の配布について

ファイザー株式会社のワクチン（商品名：コミナティ筋注、一般名：コロナウイルス修

飾ウリジンＲＮＡワクチン（ＳＡＲＳ－ＣｏＶ－２））の接種用及び希釈用シリンジ・注射

針については、「４月以降の医療従事者向け優先接種に係るシリンジ・注射針の配布につい

て」（令和３年３月 12 日付け事務連絡）において、医療従事者向け優先接種の第３弾以降

の配布予定についてお知らせしていたところですが、配布する針・シリンジの組合せを別

添のとおり変更しましたのでお知らせします。

以上

（別添）

医療従事者向け優先接種第２弾分
（全国で200箱配送）

医療従事者向け優先接種第３弾以降分

５回 ６回
製造販売会社 テルモ株式会社 テルモ株式会社
製品名 テルモシリンジ 1mLツベルクリン用(SS-01TP) テルモシリンジ1mL予防接種用（SS-01P）
製造販売会社 ニプロ株式会社 株式会社タスク
製品名 ﾌﾛ-ﾏﾂｸｽ S 25G * 1 RBGA TSKステリジェクトLDS
製造販売会社
製品名
製造販売会社
製品名

医療従事者向け優先接種に関する配布予定のシリンジ及び注射針

※ ６回採取可能な接種用シリンジ・注射針については、この組合せのとおり使用しなかった場合、１バイアルから６回採取できない可能性がある
点、留意願います。

希釈用注射針

接種用シリンジ

1バイアルからの採取可能回数

日本ベクトン・ディッキンソン株式会社
BD ﾙｱｰｽﾘｯﾌﾟｼﾘﾝｼﾞ 3mL （希釈用）

接種用注射針

希釈用シリンジ

ニプロ株式会社
ﾌﾛ-ﾏﾂｸｽ S 25G * 1 RBGA